



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 42/2021
b) Licitação Nº : 21/2021
c) Modalidade : Pregão Presencial:
d) Data Homologação : 06/05/2021
e) Objeto Homologado : O presente certame tem por objetivo aquisição de pães, de bolos, de sanduíches e salgados para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE
12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
15.122.0009.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
10.304.0010.2.033. - DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0011.2.055. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS
08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS
08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FIN. DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - SUAS
08.244.0011.2.062. - BLOCO DE FIN. DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - SUAS
20.122.0002.2.045. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARCELLO DE MELO
CNPJ/CPF: 30.614.486/0001-19

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	Pão francês	Café com Pão	9.630,00	R\$ 7,00	R\$ 67.410,00
18	Mini pão francês	Café com Pão	1.170,00	R\$ 7,50	R\$ 8.775,00

Valor Total Homologado:- R\$ 76.185,00(Setenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais)

Fornecedor: SHELY RIBEIRO DE ALMEIDA
CNPJ/CPF: 41.009.605/0001-20

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Mini pão doce com cobertura de creme	Panificadora Pão di Ló	1.656,00	R\$ 1,15	R\$ 1.904,40
2	Mini pão doce, coberto com leite condensado e coco	Panificadora Pão di Ló	1.632,00	R\$ 1,48	R\$ 2.415,36



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

4	Salgados frito de confeitaria tipo: coxinha, risoles, bolinha de queijo e kibe.	Panificadora Pão di Ló	159,00	R\$ 66,95	R\$ 10.645,05
6	Bauru de forma (40x30 cm) Forma	Panificadora Pão di Ló	314,00	R\$ 42,90	R\$ 13.470,60
7	Mini esfirra assada de carne moída.	Panificadora Pão di Ló	58,00	R\$ 145,80	R\$ 8.456,40
16	Pão de forma com 20 fatias	Panificadora Pão di Ló	369,00	R\$ 6,93	R\$ 2.557,17
19	Bolo confeitado e recheado	Panificadora Pão di Ló	270,00	R\$ 32,39	R\$ 8.745,30
21	Bolachinha tipo enroladinho de goiaba	Panificadora Pão di Ló	172,00	R\$ 34,59	R\$ 5.949,48
22	Bolachinha tipo palito de chocolate	Panificadora Pão di Ló	250,00	R\$ 33,74	R\$ 8.435,00
23	Bolo recheado com duas camadas de brigadeiro e cobertura de brigadeiro com confeitos	Panificadora Pão di Ló	200,00	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00

Valor Total Homologado: - R\$ 68.338,76(Sessenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos)

Fornecedor: ADILSON CELESTINO DOS SANTOS - ME

CNPJ/CPF: 14.097.681/0001-62

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Mini pão de hamburger	PANIF. VITORIA	2.900,00	R\$ 0,95	R\$ 2.755,00
10	Pão de leite (macio)	PANIF.VITORIA	18.100,00	R\$ 0,59	R\$ 10.679,00
11	Mini sanduíche de pão francês recheado com presunto e mussarela.	PANIF.	2.995,00	R\$ 2,37	R\$ 7.098,15
12	Bolos simples diversos sabores (500 gr)	PANIF. VITORIA	356,00	R\$ 8,05	R\$ 2.865,80
13	Sequinhos de polvilho	PANIF. VITORIA	37,00	R\$ 35,80	R\$ 1.324,60
14	Suspiro	PANIF. VITORIA	10,00	R\$ 35,40	R\$ 354,00
15	Bolachinha tipo rosquinha de nata	PANIF. VITORIA	232,00	R\$ 34,90	R\$ 8.096,80
17	Pão caseiro	PANIF. VITORIA	260,00	R\$ 8,40	R\$ 2.184,00
20	Bolachinha de nata	PANIF. VITORIA	222,00	R\$ 33,83	R\$ 7.510,26
24	Mini Pão de Leite (macio).	PANIF. VITORIA	6.490,00	R\$ 0,45	R\$ 2.920,50

Valor Total Homologado: - R\$ 45.788,11(Quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos).

Fornecedor: Maria de Fatima Saraiva Viana - ME

CNPJ/CPF: 05.333.296/0001-86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	Croissant	Panificadora e Confeitaria Esperança	1.990,00	R\$ 1,38	R\$ 2.746,20
8	Mini pão de queijo	Panificadora e Confeitaria Esperança	238,00	R\$ 29,00	R\$ 6.902,00

Valor Total Homologado:- R\$ 9.648,20(Nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Diamante do Norte - PR, 06 de maio de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 43/2021
b) Licitação Nº : 22/2021
c) Modalidade : Pregão Presencial:
d) Data Homologação : 06/05/2021
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, incluindo emissão, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas e terrestres, nacionais, conforme Termo de Referência.

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TRENTINI TURISMO, PASSAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 80.206.790/0001-03

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Passagens rodoviárias nacionais		1,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
2	Passagens aéreas nacionais		1,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00

Porcentagem de Desconto Item 01 de 2,01%

Porcentagem de Desconto Item 02 de 2,01%

Valor Total Homologado - R\$ 100.000,00(Cem mil reais)

Diamante do Norte, 06 de maio de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

